Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0548/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando reformar placas de sinalização das comunidades rurais.

Muitas placas que indicam as áreas rurais do município se encontram

desgastadas, danificadas, dificultando a identificação eficiente dos motoristas. É

possível perceber placas tombando e outras caídas e há ainda comunidades que

não têm a referida identificação.

Portando solicita-se reparo nas placas danificadas e instalação de sinalização

nas comunidades que ainda não têm o recurso.

Ponte Nova - MG, 4 de novembro de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS